

契約番号 2025017817-40
工事名 檜津地内污水管埋設工事(その29)

質問1	見積参考資料1 6資材単価等（1）決定単価に記載の特殊舗装工MR2工法φ950単価は、夜間割増された単価ですか。
回答1	見積参考資料1 6資材単価等（1）決定単価に記載の特殊舗装工MR2工法φ950単価は、夜間割増された単価を採用しています。
質問2	工種明細表第67および138号表において、夜間プラント稼働料は夜間施工②22時～5時ですか。あわせて、夜間プラント稼働料は現場管理費および一般管理費等の率計算の対象外ですか。
回答2	工種明細表第0067号表および第0138号表において、夜間プラント稼働料は夜間施工② 22時～5時としています。また、夜間プラント稼働料は現場管理費および一般管理費等の率計算の対象外としています。
質問3	施工代価表第93号表において、止水器 低耐荷力Aタイプ小型立坑用φ150mmの単価、または単価出典先を教えてください。
回答3	施工代価表第0-0093号表の止水器 低耐荷力 Aタイプ 小型立坑用φ150mmの単価は、75,900円を計上しています。
質問4	小口径管推進工 塩ビ推進 φ200およびφ150の日進量を教えてください。
回答4	小口径管推進工 塩ビ推進 φ200の日進量は、下記のとおりです。 誘導管推進工 20 m/日 硬質塩化ビニル管推進工 12 m/日 スクリーコンベヤ類撤去工 35 m/日 また、小口径管推進工 塩ビ推進 φ150の日進量は、下記のとおりです。 誘導管推進工 20 m/日 硬質塩化ビニル管推進工 13 m/日 スクリーコンベヤ類撤去工 35 m/日
質問5	鋼管推進工法SPφ250の日進量を教えてください。
回答5	鋼管推進工法SPφ250の日進量は、下記のとおりです。 管推進工 5 m/日 管内ずり出し工 20 m/日 坑外ずり出し工 10 m/日 塩ビ管挿入工 20 m/日

質問6	施工代価表第128号表の再生アスファルトコンクリート アスファルト安定処理は、夜間割増されていますか。																
回答6	施工代価表第0-0128号表 再生アスファルトコンクリート アスファルト安定処理において、本来であれば夜間割増すべきところを誤って夜間割増されていない単価を用いて積算しています。本工事の施工代価表第0-0128号表 再生アスファルトコンクリート アスファルト安定処理の単価は夜間割増されていない単価を用いて積算してください。工事契約後は、岡山市工事請負契約約款第18条（条件変更等）による協議の対象とします。																
質問7	施工代価表第130号表において、ゴム入りアスファルト乳剤の単価は、物価資料のゴム入りアスファルト乳剤（PKR-T）とゴム入りアスファルト乳剤（PKR-T、PKR-S）の平均価格を採用していますか。																
回答7	施工代価表第0-0130号表において、ゴム入りアスファルト乳剤の単価は、物価資料に記載のゴム入りアスファルト乳剤（PKR-T）とゴム入りアスファルト乳剤（PKR-T、PKR-S）の平均価格を採用しています。																
質問8	施工代価表第197および199号表において、歩掛り数量を教えてください。																
回答8	施工代価表第0-0197号表において、歩掛り数量は下記のとおりです。 <table border="0"> <tr> <td>油圧式バイブロハンマ杭打機運転</td> <td>0.727 時間</td> </tr> <tr> <td>土木一般世話役（夜間等割増あり）</td> <td>0.123 人</td> </tr> <tr> <td>普通作業員（夜間等割増あり）</td> <td>0.123 人</td> </tr> <tr> <td>とび工（夜間等割増あり）</td> <td>0.123 人</td> </tr> </table> また、施工代価表第0-0199号表において、歩掛り数量は下記のとおりです。 <table border="0"> <tr> <td>油圧式バイブロハンマ杭打機運転</td> <td>0.715 時間</td> </tr> <tr> <td>土木一般世話役（夜間等割増あり）</td> <td>0.121 人</td> </tr> <tr> <td>普通作業員（夜間等割増あり）</td> <td>0.121 人</td> </tr> <tr> <td>とび工（夜間等割増あり）</td> <td>0.121 人</td> </tr> </table>	油圧式バイブロハンマ杭打機運転	0.727 時間	土木一般世話役（夜間等割増あり）	0.123 人	普通作業員（夜間等割増あり）	0.123 人	とび工（夜間等割増あり）	0.123 人	油圧式バイブロハンマ杭打機運転	0.715 時間	土木一般世話役（夜間等割増あり）	0.121 人	普通作業員（夜間等割増あり）	0.121 人	とび工（夜間等割増あり）	0.121 人
油圧式バイブロハンマ杭打機運転	0.727 時間																
土木一般世話役（夜間等割増あり）	0.123 人																
普通作業員（夜間等割増あり）	0.123 人																
とび工（夜間等割増あり）	0.123 人																
油圧式バイブロハンマ杭打機運転	0.715 時間																
土木一般世話役（夜間等割増あり）	0.121 人																
普通作業員（夜間等割増あり）	0.121 人																
とび工（夜間等割増あり）	0.121 人																
質問9	施工78号 圧入工 極小立坑 こちらの項目は、1mあたりに対して、端数処理がされてますでしょうか。																
回答9	施工代価表第0-0078号表において、1 mあたりに対して端数処理を行っていません。																
質問10	施工93号 坑口工（低耐荷力圧入二工程推進）→「止水器 低耐荷力 Aタイプ 小型立坑用 φ150mm」の単価の参照先を教えてくださいませんか。																
回答10	回答3を参照してください。																
質問11	工種23、97号 取付管（鋼管推進）鋼管径φ250mm、本管径φ150mmの日進量を教えてくださいませんか。																
回答11	回答5を参照してください。																

質問12	施工158号表 底盤コンクリート打設工 積算条件を明示願います。
回答12	施工代価表第0-0158号表 底盤コンクリート打設工において、生コン 30-18-20BBを採用しています。
質問13	交通整理員 基幹 A（夜）121人・B（夜）233人、単独 B（夜）6人・B（昼）18人という認識で良いのでしょうか。
回答13	そのとおりです。
質問14	施工197、199号 軽量矢板打込引抜工（バイプロハンマ）積算条件を明示願います。
回答14	回答 8 を参照してください。
質問15	施工243号 クレーン付トラック運転4 t 級 2.9 t 吊には、施工46号表を参照するように備考に記入がありますが、施工46号表の数量を含むすべてを参照すればよろしいのでしょうか。
回答15	そのとおりです。
質問16	施工代価表128号表 材料費 アスファルト安定処理に夜間割増を加算したらよろしいですか。
回答16	回答 6 を参照してください。
質問17	施工代価表158号表 コンクリートの種類は、30-18-20（高炉）と考えてよろしいですか。
回答17	回答 1 2 を参照してください。
質問18	施工代価表197、199号表 積算条件（打込、引抜、長さ等）をご明示下さい。
回答18	回答 8 を参照してください。

質問19	施工代価表93号表 止水器の単価の出典元をご教示ください。見積の場合は、単価の公表をお願いします。
回答19	回答 3 を参照してください。